

Dördüncü Kongre Atatürk'ün Söyleviyle Açılacak

Dış bakanımız Ankarada

T. Rüştü Aras seyahat duygularını anlattı.

Cenevre konuşmaları çok tabii bir hava içinde geçti. Dış Bakanlariyte olan görüşmeler çok verimli oldu.

İSTANBUL, 26 (A.A.) Cenevreden dün şehrimize gelen Dış Bakanı Tefik Rüştü Aras Anadolu Ajansına aşağıdaki diyetinde bulunmuştur :

« Bildiğiniz gibi bu defa konseyin fevkalade içtimalı dolayısıyla Cenevre'ye gittim. Giderken Belgrad'da kaldım. Yugoslavyanın kıymetli başbakanı ve Dış bakanı dostumuz Yevtiçle bol bol konuşmak fırsatını buldum. Ondan sonra Milánoda bir gece kaldım. Orada beni İtiffen Skala operasına davet etmek nezaketinde bulunan İtalya Hariciye Müsteşarı Suviçle kendisinin Stresa meşguliyetleri arasında hayli görüşebildim.

Cenevre'de gayet tabii olarak bu içtimala iştirak eden dış bakanlarının hepsi ile ve bilhassa Romanya'nın kıymetli dış bakanı ve bu sene Balkan itilafının Raisi bulunan dostum Titilesko ile konuştum. Bu münasebetle Balkan itilafının Küçük İtilafla birlikte neşrettikleri komünike malûmunuzdur.

Dönüşümde tekrar Belgrad'daki duruş esnasında Yugoslavya hariciye müsteşarı Puriçle görüştüm .

Giderken ve gelirken Sofyada eski ve yeni hükümetin Ricalı ile dostane fikir teatisine imkân oldu .

Hulâsa, Cenevre içtimalı Ajansların günü gününe uzun veya kısa bildirdikleri şekilde cereyan etti. Konseyde Ruznamede mevcut mesele hakkında üyeler noktai nazarlarını

Çocuk Haftası

Bu Gün Bitiyor

23 Nisanda başlıyan Çocuk Haftası bu gün bitiyor. Evvelce Yapılması ilân Edilen Gürbüz Çocuk müsabakası müracaatta bulunanlar olmadığından Yapılamamıştır. Haftanın Anlamile denk geçmesi için mümkün olan işler başarılmış 25 Nisan Perşembe günü öğleden sonra dış doktorlarımız tarafından mekteplerde dış bakımı Etrafında konferanslar verildiği gibi haftanın belli saatlerinde sinemada çocuklara filimler gösterilmiştir .

verdikleri söylevlerle izhar ettiler. Ben de Türkiyenin görüşünü ve Boğazlar işini Ajansımızın aynıyle naklettiği beyanatımla ifade Ettim. Büyük komşumuz ve dostumuz Sovyet Rusyanın kıymetli Dış Bakanı Litvinof'un Boğazlar meselesin de Konsey huzurunda bizi teyit ettiğini burada kaydetmek memnuniyet verici bir vazifedir . »

Seyahat Esnasında tesadüf ettiğim, muhtelif gazete muhabirleri ile ayak üstü mükâlemelerimin nakillerinde kendilerinin, temayüllerinin beyanatını yazılışında bazan müessir ve mahsus olduğunu görüyorum ki bu da tabiidir.

Çünkü kendileriyle muayyen cümleler not Ettirerek konuşmamıştım. Gelişi güzel konuştum. Zaten bize matuf olmasi lâzım gelen sözlerin konsey huzurunda Resmî mesliyetimizi müdrük olarak beyan etmiş olduğum ifadelerden başka bir şey olmayacağı da bu kadar tabiidir . »

ANKARA, 27 (A.A.) — Cenevre'den dönen Dışarı İşler Bakanı Tefik Rüştü Aras dünkü akşam treniyle İstanbuldan Ankara'ya dönmüş ve durakta Başbakan, Bakanlar, Say-lavlar tarafından karşılanmış-tır .

C. H. P. Dördüncü kongresi

Atatürkün Büyük Söyleviyle Açılacak .

Kongreye 550 Murahhas iştirak edecek. Hazırlık devam ediyor .

ANKARA, — Fırka umumî kongresi hazırlıkları devam ediyor. Kongre Meclis salonunda toplanacaktır. Kongreye tahminen 550 murahhas iştirak edecektir. Bu itibarla Meclis salonu da hazırlanacaktır .

Fırka umumî idare heyeti Fırka Umumî Kâtibi Recep Pekerin başkanlığında sık sık toplantı yapmaktadır .

Meclisin önünde Fırka kongresinin toplantısı dolayısıyla büyük bir tak yapılacak, elektriklerle aydınlatılacaktır.

Kongreyi, partinin başkanı Atatürk açacak ve büyük bir söylevle partinin, ve onun hükümetinin on senelik işlerini tebarüz ettirecektir .

Atatürk'ün söylevine büyük ehemmiyet veriliyor. Söylev, Radyo ile Türkiyenin her tarafına verilecektir. Kongre toplantıları bir hafta sürecektir .

Birinci gün, kongre açıldıktan sonra, ikinci başkan vekili ile dört kâtip seçilecek ve onbeşer üyeli program, nizamname, ve hesap ve 25 üyeli bir lâyiha encümeni seçilecektir. Program ve nizamname encümeni parti programı ve parti

nizamnamesinde lüzum görülecek tadilatı tesbit edecek, lâ-yiha encümeni ise vilâyetlerden merkezi umumiye gelen dilekleri tetkik edecektir. Birinci gün encümenler seçildikten sonra encümenlerin çalışması için kongre toplantılarına iki gün fasıla verilecektir .

Demir yollar ve limanlar

Yeni Teşkilât Lâyihası Hazırlandı.

ANKARA, 26 (TAN — D. Demir Yolları ve Limanları idarssinin teşkilâtı hakkında bir kanun lâyihası hazırlanmıştır. Bundan başka aynı idarenin baremi ile memur ve müstahdemlerinin tekaüt Aylıklarına tahsisi formülleri hakkında birer lâyiha hazırlanmıştır. Her üç lâyiha Kamutaya verilmek üzere redir. Teşkilât Lâyihasındaki Yeni Esaslara göre, Devlet Demir Yolları işletme mntakaları adedi Arttırılarak, ona çıkarılacaktır. Her mntakanın bir sahile müteveccih ve Kolordu teşkilâtına mütenazır olması istihdaf Edilmiştir .

Halkevinde (Çoban) Temsil Edildi

- 2 -

Halkevi temsilcilerinin hemen hepsini sahneye koyan Münir Hayri her temsilde dekoru biraz daha kaidecilikten kurtarmıştır .

Eski sahne — ki bu sahne Halkevi temsilcileri haricinde halâ yaşıyor — dekoru esere uydururdu . Çobanda dekor önceden hazırlanmış ve şair bu tablo çerçevesi içinde eserini yazmış gibidir. Çobanda sahneyi sunuluktan kurtaran vesözekipgetiren hususiyetin bir koluda budur.

İşte bir bahar.. Mermer yaklaklı çeşme ıgıl ıgıl akıyor.. Yolsunlu kayalık dağ yamacının ilk basamağı.. Göz alabildiğine dalgacı bir yeşil ova yere serilmiş sanki.. Daha gerilerde villalar var.. İçe seslenen bu tabiat arasında neler olacağını tahmin hiçte zor değil, hele derinden gelen bir türkü dinleyenlere bir çok şeyler seyre-

tireceğini işaretliyor gibi ..

Umulan bulundu. Çoban ka-yalıklardan indi. Çoban kızı onu takip ediyor .

Üç yıldanberi aralarında platonik bir sevgi var. Dağ yamaçlarında pınar başlarında buluşurların fakat araya kış girince görüşmekte altı ay gecikmiş Çoban sürüsünü dağda bırakmış gelmiştir. Artık naz istemiyor. Sevdiğini götürecekt. Uzakta karaltılar geliyor. Kızla Çoban yarın çeşme başında buluşacaklar.

Sahneye gelen üç ihtiyardır. Anlaşılyorki altı aydanberi sınırlarda harp var. Düşman galebe çalmak üzere. Çoban ihtiyarlar gözünde bir vatan haini gibi. Fakat dağ başında yaşayan Çoban ne bilsin Yurdun bir uçuruma sürüklendiğini. İhtiyarlar kutlu kayaya medet ummak için gelmişlerdi. Burada genç Çobanın inanını ve gençliğin nelere kudreti yete-ceğini duyuyoruz amma iş iş-ten geçiyor gibi. Neredeyse şimdi bey de gelecek. Düşman murahhasının dileklerini dinli-yecekler..Sahnedeki çok acı..Canlı bir intizar tablosu var.Sahenin bir köşesinde sessiz duran tarih dilleniyor :

« Orhun kitabesini hatırlamak kâfidir. Gökler çökmez yer yarılıp batmazsa Türk ilini hiç bir kuvvet mahvedemez . »

Evet bu doğrudur fakat çocuk anlamak istiyor ya bu âkîbet ne olacak ? Memleket göge emanet etmekle kurtulmaz. Yalvarış nasıllı Rüya ise isyanda kâbüstur .

Bey sahnede, imanı eriyen bir ihtiyar Yurdun düşmana teslimini istiyor. İkinci mütereddit. Üçüncünün bir güvendiği var. Çoban...

Düşman murahhasının teklifi belli oldu. Harp yerinde diriden çok ölü var. İki tarafta da doğuşe mecal yok. Birer yiğit seçilsin, doğuşsünler. Galip gelen harbi kazanmış sayılsın .

Bu teklifi kabule nasıl cesaret etmeli.. Bey kızı söze karışıyor .

— Herkes fikrini söylesin. (Gerisi ikinci Sayfada)

Cuma Günü

Kötü bir maç Yapıldı .

Cuma günü İdman Yurdu sahasında Mersin İdman Yurduyle Adana Toros Spor arasında final maçlarına devam Edildi. Maç çok asabi bir hava içinde yapıldı. Daha oyunun başlangıcında görülen kırıcılık sonuna kadar sürdü. Hattâ oyuncuların birbirlerine küfür savurdıkları bile duyuluyordu. Bir aralık futbol heyetinde mühim bir vazifesi olan Toroslu bir oyuncunun İdman Yurdunun manevî şahsiyetine tecavüz sayılabilecek kadar ağır sözler söylediği bile duyuldu.

Netice sıfıra karşı bir sayı ile Toroslular Mersini Yendi.

İdman Şenliği Yapıldı

Cuma günü futbol sahasında idman şenliği Yapıldı. Durumundaki intizamla her zaman övünebileceğimiz Orta Mektebin Kız ve Erkek talebeleri ayrı ayrı bir çok spor hareketleri ve muhtelif terbiyevî oyunlar yaptılar. Talebemizi ve sayın okutanlarını kutlularız .

Kriz ve Buğday

Yazan
Fuad Türkay

3

Nisbeten hafif fakat daimi bir istihlal artması karşısında stokaj (stockage) siyaseti Amerika birleşik devletlerinde, Kanada da zarardan başka bir netice alınmadı.

Çünkü muvakkat bir zaman için buğday piyasası hakiki serbes piyasasına uymayan seviyede ve cebri tutulması sebebiyle stokların daha ziyade artmasına ve nihayet fiyatların bir denbire ve müthiş bir surette düşmesine sebebiyet vermiş oldu.

Bir taraftan ithalâte lar ağır gümrük resimleri ile ithalâta karşı dünya piyasasının genişliğini daraltmağa vesile olurken ihracatçılar da istihsale doğrudan doğruya vermiş oldukları primlerle buğday fiyatlarını maliyet fiyatının aşağısından tutmaktan başka bir şey yapmamış oluyorlardı. Rekolte istatistiklerini karıştıracak olursak Avrupa'daki istihsalatçı memleketler yani :

Almanya, Avusturya, Belçika, Danimarka, İspanya, Fransa, Yunanistan, İrlanda, İtalya, Norveç, İngiltere, İsveç, İsviçre, ve Çekoslovakya gibi memleketler 1933-34 rekoltelerinin senelerden beri ilk defa olarak dört büyük ihracatçı memleket yani :

Birleşik Amerika devletleri, Kanada, Arjantin, ve Avustralya memleketleri rekoltelerini geçmiş olduğu görülmektedir.

Bunun sebeplerini hiç şüphesiz kontenjan, gümrük ve diğer tedbirler sayesinde istihsalin yukarıda işaret ettiğimiz Avrupa memleketlerinde artmış olmasında aramak lâzımdır.

1933-34 ekim yılında zeriyahtan 1928 den 932 yıla kadar ekilen

yerlerin vasatisine göre Yunanistanda yüzde 40 Letonyada yüzde 55, Litvanyada yüzde 20, Almanyada yüzde 20, İsveçte yüzde 16, Çekoslovakya'da yüzde 12, Fransada yüzde 3 nisbetinde artmıştır.

Bununla beraber Avrupa dışında kalan buğday ahal memleketlerden Mısır, Japonya, Afrika memleketlerinde de zeriyahtan arttırılmıştır.

Diğer taraftan da Rusya ve Arjantin memleketlerinde buğday ekici yüzde 30 nisbetinde arttırılmış olduğu görülüyor.

Fiyatların çok düşkün bulunduğu beynelmül piyasada sarfiyatı teşvik etmek suretiyle ve mesela Çinde ve uzak şark memleketlerinde mümkün olduğu kadar buğday istihlakının arttırılması ve biriken stoklardan bir kısmını hayvanlara vermek ve daha başka şekillerle diğer sahalarda kullanabilmesi mümkün olmuştur; — Sonu Var —

Hava Seferleri

Ankara, (Tan) — Hükümet hava seferlerini esaslı tarzda organize etmeğe karar vermiş ve bu işin tertib ve tanzimi Bayındırlık Bakanlığına bırakmıştır.

Faaliyete geçen bakanlık bu işi münakalat dairesi başkanlığına bağ bir müdürlükle idare edecektir. 935 senesi bütçesine hava seferlerini idare için yarım milyon lira tahsisat konmuştur.

Başlıca şehirlerimiz arasında hava seferlerini muntazam bir tarzda idare için en kısa bir zamanda temiz yolu tayyareleri satın alınacaktır.

Bayındırlık Bakanlığı muayyen merkezler arasında temin edilecek hava seferlerinden başka civar dost hükümet merkezlerine de tayyare işletmek kararındadır.

Halkevinde Çoban Temsil Edildi.

— Birinci Sayfadan Artan —

— Herkes fikrini söylesin bunu ilk tastik eden çobandır.

Eserde mevzu buraya kadar teşrih edilmişti. Tam düğüm noktasının üzerinde bulunuyoruz.

İki fikir çarpışıyor. Üçüncü ihtiyar Dejenere bir tiptir. Neticeyi tahmin etmiştir bile malûbiyet. Fakat karşısında genç İrde var zaferin en yaratıcı kaynağı ne akıl ne mantıktır sadece inanmak. Düşman kanile destan yazmayı istemek. karar verilmiştir. Çoban döğüşecek.

Tarih dilile düşman son kozunu oynuyor. Hasımın zırhı kalkanına bedel Çobanın elinde yalın Kılınc göksünde kurtuluş yangısı..

İkinci Tablo gene sahnenin önünde çocuk soruyor.

— Niçin kapandı Tarih.. Niçin niçin.?

Niçinmi Türk sulhu kavga dan çok tebcil eder. Türk tarihinin mevzuu asıl büyük medeniyetlerdir. küre Türk ve tarih bunlar en eski üç baştır.

Tarihin asası yine kalkdı. Bir şimşek yalazı arasında sarayın içini örten perde açıldı.

Dekor birinci kadar azametli. Mermer sütunlar yükseliyor Sahnede bom boş her köşeden gelen bir ses ilk perde deki duayı tekrarlıyor, Bey kızı arkadaşlarıyla içerdelere.. Anlaşıyor ki Çobanı seviyor. İhtiyarlar birer birer giriyorlar.. Döğüş devam ediyor amma hiç birisinde ümid yok ve nihayet

dişardan sesler duyuluyor. Bey arkasında Çoban geliyorlar. Hasım yenilmiş Çoban muazffer Yurd kurtuldu..

Çoban bu zaferinden hiç mağrur değil sadece vazifesini yapmıştır.

Bey istiyor ki Çobanın kahramanlığını Kızını vermeye ödesin. Bu nasıl mümkün olur. Üç Yıldız dağ yamaçlarında en temiz duygularla bağlandığı Çoban Kızını nasıl unutsun onun adını da bilmiyor kim olduğunu hiç tanımıyor. sadece yarın çeşme başında buluşuruz demiş uzaklaşmıştı bir daha görünmedi. Bey Kızı başını kaphyan miğferi atınca iş anlaşıyor gafil Çobanın sevdiği peri budur işte.

Üçüncü Tablo gene diğerlerinin aynı çocuk söylüyor.

— Ne güzel bir Destan bu. İhtiyar Tarih daha neler biliyor a yavru. Bunda şaşılacak ne var. Çoban dağdan indi Tek başına döğüştü. Bir Türk genci o Çoban nerede bilinmez fakat Yrdun ve şefin sesi çağırınca gelir.

Bu sade bir kuru laf ve bir güzel söz değil Bunun bütün dünyaca düstür olduğunu bil Bunu bir kerre daha isbat eden cihana Bin bir yıl sonra şunu söyletecek çobana

Perde açılmıştır. Atatürkün büstü üstünde projöktörle aydınlanan gençliğe hitabesinden bir parça okunuyor. Piyeste bitiyor.

Eserde vaka tezden daha bariz Tez vakaya değilde vaka teze karışmıştır. Bu helkide noksanlıktır. Fakat tez bu kadar Türkün olduktan sonra ne zarar.

Behçet Kemalın akıcı uslubu seyircileri vakanın içine çeken amillerden birisi oldu. Çok kuvvetli buluşlar hiçe ağdalı durmuyor ruha akıyor. Yalnız bazı yerlerde hiç sevmediği Nazımın tesirinden kurtulamamış. Her kelimenin hatta noktaların hakkını vererek okumak şartile şüphesizki sahnede daha çok içe seslenebilir. Dinleyenleri usandırmamak için uslub değişikliği ihtiyar edilmiş olsa gerektir.

Oynayanlara gelince Halk evimizi gayelerine ulaştırmak için büyük gayretle çalışan gençlerimizin muvaffakiyetini saygı ile anmak bir hakikat borcudur. Çobanda rol alan Bayan Mediha, Nemide, Bedriye, küçük S. Demir, Reşad, Biğam, Aziz, Hüseyin İrmak, Nazif, Rakım, Kâmil, Abdullah Muharrem, Hüseyin üzerlerine aldıkları ödevi benimsemişler başardılar. Ve Çobanı yaşattılar. Tek dileğimiz temsillerin sık sık verilmesi ve hele Çobanın — Bir çok kimselerin görmekten mahrum olduğu düşünlere — tekrarlınmasıdır.

Serap

Osmanlıcadan Türkçeye karşılık kılavuzu N. 27

Katliâm - Kırtım	Müfettişi - umumilik	kemîn - Pusu
Katre - Damla	Genel İspekterlik	kemiyet - Nicelik, kemiyet [T.Kö.]
Kavi - Kuvvetli, zorlu	Teftiş - Teftiş [T.Kö.]	keyfiyet - Nitelik, keyfiyet [T.Kö.]
Kavim (Millet anlamına)	Kâzib - Yalan, yakıcı, aldaç	kenar - kenar [T.kö.]
Ulus	Kizb - Yalan	kerem - kayra
Kavs - Kavis (Kavus - Kamer	Kebed - Karaciğer	keremkâr - Salek
Kayd - Kusu	Kebir - Büyük	kerhen - istemiyerek, gönülsüz, tiksinierek
Kay - İrin	keder - keder [T.Kö.]	Tav'an - İstiyerek, gönülden
Kaymakam (askerlikte) - Yarbay	keenne - Sanki, sanır-sın ki	Tav'an ve kerhen - ister istemez, istiyerek istemiyerek
Kay - Bağ	kefalet - kefillik	kerib - İğrenç tiksiniyor
Kayd (Bak: ihtimam) - Kayıd	kefalet akçası - Tutak	kerime - kız
Kayd - Yazma, geçirme	kefil - kefil [T.Kö.]	kerre - kere
Kaza - Kaza (ash:kada)	kefare - Arınma	kesafer - Sıklık, koyuluk
Kaza - İlçe	kefiyet etmek - El çekmek, çekinmek	kesif - Sık, koyu
Vilâyet - İl	kehf - kovuk, mağara	Tekâsüf etmek - Sıklaşmak, toplanmak
Nahiye - Kamun	behkeşan - Gökdere, yola	Teksif etmek - Sıklaşmak, koyulaştırmak
Vali - İlbay	kelâl (Bak:Hüzün) - Usanç	
Kaymakam - İlçebay	kelime - kelime (T.Kö.)	
Nahiye Müdürü - Kamunbay	kem - kötü, az	
Müfettiş - İspekter	keçmakân - Eskisi gibi, olduğu gibi	
Müfettişlik - İspekterlik	kemend - Boğuluk	

Tayyare Piyangosu

Altıncı Keşidede Kazananlar

— Dünden Artan —
3 — 20,000 Lira 19155 numaraya çıkmıştır. Bu numaranın sekiz parçası satılmış ve iki parçası satılmamıştır. Satılan biletlerin sahipleri şunlardır:
1 — İstanbul Tepebaşımda İngiliz sefareti karşısında Bayan kivieli.
2 — İstanbul Heybeliada Mihal
3 — İstanbuldadır. (Sahibinin isim ve adresi henüz öğrenilmemiştir).
4 — İstanbuldadır. (Sahibinin isim ve adresi henüz öğrenilmemiştir).
5 — İzmir aptullah mahallesi alaca sokakta arabacı Hasan.
6 — Adanada kasap Arap
7 — Orduda memleket hastanesi idare memuru Kemal koz oğlu ve Arslan (beşte birlik bilet)
4 — 15,000 Lira 1361 numaraya çıkmıştır. Bu numaranın altı parçası satılmış ve dört parçası satılmamıştır. Satılan biletlerin sahipleri şunlardır:
1 — İstanbul şeker şirketinde Şükrü
2 — İstanbul Galatasa-

rayda sarraf Polihronoyades
3 — Akhisar manisada evkaf tahsildarı İzzet.
4 — Ankara emlak bankasında Faik
5 — Afyon Nakliye taburunda eşkişeli Mustafa Hüseyin çavuş
6 — Samsunda belediye iskele memuru Şefik kızı Naima
5 — 10,000 Lira 22417 numaraya çıkmıştır. Bu numaranın sekiz parçası satılmış ve iki parçası satılmamıştır. Satılan biletlerin sahipleri şunlardır:
1 — İstanbul Bakırköy asabiye hastanesinde Tahsin
2 — Sirkeci istasyonunda kondöktör Cevad Şevket ve arkadaşları.
— Daha var —

Nöbetçi Eczane

Bu Akşam

Istikamet Eczanesidir.

Borsa Telgrafları

Istanbul
25 4-935

Türk altını 941
isterlin 609--25
Dolar 79 53
Frank 12-06
Liret 9-65-60

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	42	
lane	41	
Kapu mah	40	
Kozacı parlağı	39	50
lane çiğidi	2	25
Yerli "	2-12,5	
Susam	9	
Fasulya	8	
Nohut	4-12,5	
Mercimek	7	
Kuş yemi	5	
Kum darı	3	
Çelik	8	50
Acı çekirdek içi	30	
Toz şeker	38	25
Kahve	100	99
Çay	240-230	
Kalay	190	
Bahar	90	
Arpa Anadolu	3	25
" yerli	2	75
Pirinç	16	
Çavdar	2	50
Kesme Seker Sandıkta	20 Lira	40 K.
" " ecebî	23	Lira
" " " çuvalı	20K.	50
Buğday Yerli	2	75
Limon tuzu	70	
Sabun safzeytin Y.	25	50
" ikinci	23	
Mısır darı	2	75

key - key, yakma, dağlama
keyetmek - Dağlamak, köymek
keyf - keyif (T.kö.)
keyfi (Bak: indî) - keyfiğ, kendiz
keza - Böyle, böylece, bunun gibi, da, dahi, yine
kezalik - Bunun gibi, yine, öylece, idem
kıdemli yüzbaşı - Ön yüzbaşı
kıbf - kafatası
kılâde - Boyunluk
kılûkal - Dedikodu
kıraat - Okuma, lektür
kıraat etmek - Okumak, laktürmek, laksıymak
kıraat kitabı Okuy-kısım - kısım
kısmet - kısmet
kıstas - Ölçek-
kışç - kabok
kıta -1- Bölge, kıta (T.kö.), 2- büyüklük, irilik (Bak: Cesamet)
kıtâl - Öldürüm
Mukatele - Öldürüşme

kıyam - Tav
kıyafet - kıyafet (T.kö.)
kıyam - Ayaklanma
kıyam etmek - Ayğa kalkmak, ayaklanmak kal-kısmak
kıymet - Değer, kıymet (T.kö.)
kibar - kibar
kibr - kibir
kifâflı nefis - Doymuluk
kils - kireç, kirec taşı
kilye - böbrek
kin - kin (T.kö.)
kisve - Geysi
kişver - Ülke
kitab - kitap
kitâbe - Yazıt
kiyaset - Usûğ
kolordu kumandanı (ferik) - korgeneral
kolordu kumandanı - kor-komutan
kolordu erkânharbiyesi - korkurmay
kongre - kurultay
kontör, muaddid - Sayaç
köhne - Eski, eski püskü - Sonu Var-

İLAN

Mersin Ziraat Bankasından :

Bahçe mahallesinde mukim B. Ali refikası Sıdıka-ya satılan ve mumaileyhanın taahhüdünü ifa etmediğinden dolayı ihalesi feshedilen bahçe mahallesinde, Asker kıışlası civarında, deniz kenarındaki 280 numaralı ve 1500 lira muhammen kıymetli arsa 19-4-935 tarihinden 29-4-935 tarihine kadar on gün müddetle ve pazarlık suretile satışa çıkarılmıştır. Taliplerin Ziraat Bankasında müteşekkil komisyonla müracaatları.

21-28

İçel Tapu müdürlüğünden :

Mersinin Mahmudiye mahallesinde vaki tarafları şarkan sahibi senet garben tarik, şimalen sahibi mülk cenuben sahibi mülk ile mahdut bir bap hissesi dükkan Madam Eleniden metrük olup Mersin Ziraat bankasına müzayede ile Bayan Lütfiye Kımaya satılmıştır. Mezkûr dükkâna ait tapu kaydı olmadığından ilân tarihinden itibaren on gün sonra mahallen keşif ve tahkik için memur gönderilecektir. Bu yer için tasarruf iddia edenler varsa resmi evraklarla daireye müracaatları ve keşif gününde gidecek memura anlatmaları ilân olunur.

Tarsus Tapu memurluğundan :

Tarsusun yüksek köyünde vaki sağ Niyazi Deriş ve Yakup vereseleri solu tarik has arkası Mehmet oğlu Numan önü tarik ile mahdut 2750 metro murabbaı hefkerenin esasen senetsiz ecdadından intikalen Mustafa oğlu Mulla Mustafanın tasarrufunda iken 316 senesinde köse Ali oğlu taş Ahmet'e 40 maddenî mecdiyeye satarak ve taş Ahmet tarafından mezkûr hefkerenin içinde 317 tarihinde bir bap hane inşa edüp ve bu suretle tasarruf edekelmekte iken 335 de ölmesiyle veresesine intikal eylemiş ve halan vereselerinin temellükünde bulunduğu ve tapuya raptı için müracaat etmesiyle mayıs 935 dördüncü cumartesi gününde mahallen keşif ve tahkikat icra kılınacağından bu bapta tasarruf iddiasında bulunanların mahallinde veya tapu dairesine müracaat eylemeleri ilân olunur.

Dikiş Makinaları

Peşin ve Taksitle Satış

S. S. Markalı **Dikiş** Makineleri bu Makinalarla **Dikiş** ve her türlü **Nakış** işleri yapılırlar.

Makinalar Sağlam, Metin ve fiatları rekabet ka-
etmez derecede, diğer emsaline nisbetle yarı yarıya ucuzdur.

Terzilere ve Evlerinde Dikiş, Nakış yapan bayanlarımıza tavsiye ederiz.

Peşin ve Taksitle Satış yapılır, Yedek parçaları bulunur.

ÂLATI ZİRÂİYE

Çiççilerimiz ve Bahçecilerimiz için son derece kullanışlı :
Pulluk, Çapa, Orak Makineleri, Bağ Tulumbaları [Pulivazıtuvâr] bilûmum âlatı Ziraiye yedekleri Yağ Maki-
neleri Ticarethanemizde bulunur.

İhtiyacınızı teminden evvel, bir kerre ticarethanemize uğramak
menfaatiniz iktizasındadır.

Adres : Mersin Maarif Otelî Altında Sovyet Rusya
Fabrikaları Deposu İsmail Hakkı Kozacı Oğlu

Deposu - Adana

BİLİT

Mersin Belediye Riyasetinden

Dükkan

No:	Mevkii	Müddeti icar	ihale günü
63	Hal içi	1-6-935 den 30 5-936 tarihine kadar	7-5-935 tarih Salı günü
64	»	»	»
65	»	»	»
66	»	»	»
67	»	»	»
68	»	»	»
70	»	»	»

Bu dükkânları kiralamaya istekli kimse bulunmadığından artırma müddeti on gün uzatılması ve 7-5-935 Salı günü saat on beşte üstermesinin yapılacağı bilittir olunur .

İLAN

Mersin Ziraat Bankasından ;

Mübayaa merkezlerinden Şubemize gelen Hükümet buğdaylarını istasyondan depolara istifi, depolardan ve istasyondan vapura yüklenmesi ayrı ayrı ek-siltmeye konulmuştur . İhalesi 29 -4 -935 Pazartesi günü saat ondadır . Şeraitimizi anlamak isteyenlerin Bankamıza müracaatları .

İçel Defterdarlığından :

Eski geliri [350] lira bulunan Mersin sahili balık rusumu 1 - Haziran - 1935 tarihinden 31 Mayıs - 1936 tarihine kadar bir yıl için açık arttırmaya çıkarılmıştır. İsteklilerin artırma şartlarını öğrenmek üzere defterdarlığa müracaat etmeleri lâzımdır. Mayısın 19 uncu pazar günü saat on beşte açık arttırması yapılacaktır. İsteği olanlar yüzde 7,5 nisbetinde teminat mektubunu veya paranın vezneye yatırıldığını mübeyyin makbuzlarını göstererek ihaleye girebilirler.

Sayın Mersin Halkına bilittir

Mersin Sıtma mücadele Doktorluğundan :

Sıtma M. Kanununun 4 cü maddesine göre : Şehir sınırları içinde Sivri sinek üremesine yarayan her nevi su birikintisine meydan vermek yasaktır .

9 cu Maddeye göre : Lağım ve Kanal olmayan yerlerde Aptesâneler ve bulaşık suları için üstü kapalı çukur yapılması mecburidir. Bu suların çukurlarından başka bir yere saliverilmesi veya dökülmesi yasaktır. Gübre ve çöplüklerin evlerde , avlularda biriktirilmesi yasaktır .

Sıtma K. Talimatnamesinin 13 cü maddesine göre: Su fiçileri, Su depoları ve Havuzlar haftada bir kere (24 saat kuru kalmak şartıyla) boşaltılacaktır .

Çeşme ayakları bataklık yapmıyacak biçimde kurutulacaktır .

Su arkları akacak suyu taşırmıyacak kadar derin, kenarları sızıntı yapmıyacak biçimde düz ve daima akar bir halde olacak, arklarda biten otlar ve sazlar (Her 15 günde bir) mutlaka temizlenecektir.

Sizleri Sıtmadan koruyacak, genel sağlığı esirgemeyecek olan bu Yasa buyruklarını göz önünde tutarak gereklerini yapmanızı dilerim. Yapılacak testişlerde bu gerekleri yapmadıkları görülenler cezalandırılacaklardır .

3-3



Servisi Yapan Otomobil Yakında Şehrimize Geliyor

Otomobil Evinizin, Mağazanızın, Dükkânınızın önünden geçerken hemen durdurabilirsiniz.

Makineniz bozukmu? Otodaki nuntazam tamirhanede BEDEVA yaptırabilirsiniz

Makineniz Yokmu ? En ucuz şeraitle Makine istiyebilirsiniz.

Eski Makineniz varmı? Yeni bir Makine ile değiştirilmesini isteyebilirsiniz.

Dikiş, Nakış bilmiyor- Otodaki öğretici Bayandan **musunuz?** öğrenebilirsiniz.

çakı, Makas, iğne, Yağ, iplik diğer hakikî Singer markalı Parçalara ihtiyacınız varsa Otoyu durdurarak alabilirsiniz

İleri geri işleyen son model Singer Markalı Makineleri ve bu Makinelerin yaptığı son model işleri Otoyu durdurarak görebilirsiniz.

Tecrübe için Otodan bir makine isteyiniz.

Henüz bir Singer makinesine sahip olmıyan Bayanlar, Komşularınızdan Dikiş makinesi istemeyiniz. Bütün dikişlerinizi mağazamızda Hususî salonda Singer makineleri üzerinde Bedeva dikebilirsiniz.

SAĞLIK ECZANESİ

Mersin Gümrük Civarındadır

Her nevi Eczayı tıbbiye, Yerli ve Avrupa müstahzeratı bulunur .

Yurttaş!

Ülkeni korumak istiyorsan Tayyare Cemiyetine âza ol.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	yoktur
Günü geçmiş sayılar 20 K.		

